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TURIZMDAGI SHARTNOMA MUNOSABATLARI: 
TUROPERATORLAR, TURAGENTLAR, TURISTIK 

XIZMATLAR ISTE’MOLCHILARI
Ergasheva Iroda Ibrohim qizi

‘’Fan va texnologiyalar universiteti’’ 
Iqtisodiyot kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqola turizm sohasidagi shartnoma munosabatlari — bu turoperatorlar, turagentlar va turistik 
xizmatlar iste’molchilari oʻrtasidagi huquqiy oʻzaro munosabatlarni tartibga soluvchi murakkab tizimdir. Ushbu munosabatlar 
asosan shartnomalar asosida qurilgan boʻlib, xizmat koʻrsatish sifati, moliyaviy javobgarlik va isteʼmolchilar huquqlarining 
himoyasini taʼminlashga qaratilgan.

Kalit soʻzlar: Turizm, iqtisodiyot, qaror, rivojlanish, infratuzilma, turoperatorlar, turagentlar.
Abstract: This article discusses the contractual relations in the tourism sector - a complex system that regulates legal 
interactions between tour operators, travel agents and consumers of tourist services. These relations are built mainly on 
the basis of contracts and are aimed at ensuring the quality of service, financial responsibility and protection of consumer 
rights.

Key words: Tourism, economy, decision, development, infrastructure, tour operators, tour agents.
Аннотация: В данной статье рассматриваются договорные отношения в сфере туризма — сложная система, 
регулирующая правовое взаимодействие туроператоров, турагентов и потребителей туристических услуг. Эти 
отношения в основном строятся на основе договоров и направлены на обеспечение качества обслуживания, 
финансовой ответственности и защиту прав потребителей.

Ключевые слова: Туризм, экономика, решение, развитие, инфраструктура, туроператоры, турагенты.

Turizm sohasi murakkab tizim bo‘lib, unda turli ishtirokchilar o‘rtasida o‘zaro huquqiy munosabatlar 
mavjud. Ushbu munosabatlar asosan shartnomaviy asosda qurilgan bo‘lib, turoperatorlar, turagentlar va turistik 
xizmatlar iste’molchilari o‘rtasidagi huquq va majburiyatlarni belgilaydi. Bu shartnomalar xizmat ko‘rsatish sifati, 
moliyaviy javobgarlik va iste’molchilar huquqlarining himoyasini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

Turoperatorlar va ularning o‘rni. Turoperator turizm sohasidagi asosiy subyektlardan biri hisoblanadi. Ular 
turistik mahsulotlarni (masalan, turpaketlar) shakllantiruvchi yuridik shaxslardir. Turoperatorlar mehmonxonalar, 
transport kompaniyalari (aviakompaniyalar, avtobus kompaniyalari), ekskursiya xizmatlari va boshqa turistik 
xizmatlarni bevosita yetkazib beruvchilar bilan shartnomalar tuzadilar. Turoperatorning asosiy vazifalari:

* Turistik mahsulotni shakllantirish: Turoperator turli xizmatlarni (joylashtirish, transport, ovqatlanish, 
ekskursiyalar va hokazo) birlashtirib, yakuniy turistik mahsulotni yaratadi.

* Yetkazib beruvchilar bilan shartnomalar tuzish: Mehmonxonalar, aviakompaniyalar, gidlar va boshqalar 
bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri shartnomaviy munosabatlarga kirishadi.

* Turpaketlarni ulgurji sotish: Shakllangan turpaketlarni turagentlarga yoki ba’zi hollarda to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
iste’molchilarga sotadi.

Turoperatorlar o‘z faoliyatida katta javobgarlikka ega bo‘lib, turistik mahsulotning sifati va uning to‘liq 
ta’minlanishi uchun mas’ul bo‘ladilar. Ular ko‘pincha moliyaviy kafolatlar (masalan, sug‘urta) orqali o‘z 
majburiyatlarini ta’minlaydilar.

Turagentlar va ularning ahamiyati. Turagent – bu turoperatorlar tomonidan shakllantirilgan turistik 
mahsulotlarni bevosita iste’molchilarga sotuvchi yuridik shaxs yoki yakka tartibdagi tadbirkor. Ular turoperatorlar 
va iste’molchilar o‘rtasidagi bog‘lovchi bo‘g‘in vazifasini bajaradi. Turagentlar turoperatorlar bilan agentlik 
shartnomalari asosida ishlaydi. Turagentning asosiy vazifalari:

* Turistik mahsulotlarni sotish: Turoperatorlar taklif qilayotgan turpaketlarni iste’molchilarga taqdim etish 
va sotish.

* Mijozlarga maslahat berish: Iste’molchilarga turistik yo‘nalishlar, xizmatlar va sayohat shartlari haqida 
batafsil ma’lumot berish.
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* Hujjatlarni rasmiylashtirish: Saylovlar, vizalar va boshqa zarur hujjatlarni rasmiylashtirishda yordam 
berish.

* Moliyaviy hisob-kitoblarni amalga oshirish: Turpaketlar narxini qabul qilish va turoperatorga o‘tkazish.
Turagentlar o‘z faoliyatida savdo va mijozlarga xizmat ko‘rsatishga yo‘naltirilgan bo‘lib, iste’molchilar uchun 

eng qulay va mos variantlarni tanlashda yordam beradi. Ular asosan komissiya evaziga ishlaydi.
Turistik xizmatlar iste’molchilari va ularning huquqlari. Turistik xizmatlar iste’molchisi – bu shaxsiy ehtiyojlari 

uchun turistik xizmatlarni sotib oluvchi jismoniy shaxs. Ular turoperator yoki turagent bilan turistik xizmat 
ko‘rsatish shartnomasini tuzadilar. Bu shartnoma iste’molchi va xizmat yetkazib beruvchi (turagent/turoperator) 
o‘rtasidagi huquqiy munosabatlarni tartibga soluvchi asosiy hujjatdir. Iste’molchining asosiy huquqlari:

* To‘liq va ishonchli ma’lumot olish: Saylov haqida, xizmatlarning sifati, narxi, shartlari, xavfsizlik talablari 
va boshqalar haqida to‘liq ma’lumot olish huquqi.

* Xizmat ko‘rsatish shartlariga rioya qilinishini talab qilish: Shartnomada ko‘rsatilgan barcha xizmatlar 
(mehmonxona, transport, ekskursiyalar va boshqalar) belgilangan standartlarga muvofiq taqdim etilishini talab 
qilish.

* Xizmat ko‘rsatishdagi kamchiliklar uchun kompensatsiya talab qilish: Agar xizmatlar sifatsiz ko‘rsatilgan 
bo‘lsa yoki umuman ko‘rsatilmagan bo‘lsa, moliyaviy yoki boshqa turdagi kompensatsiya talab qilish.

* Xavfsizlik va sog‘liqni himoya qilish: Sayohat davomida shaxsiy xavfsizlik va sog‘liqni himoya qilish 
bo‘yicha tegishli choralarning ko‘rilishini talab qilish.

* Shartnomani o‘zgartirish yoki bekor qilish: Ma’lum shartlar asosida shartnomani o‘zgartirish yoki bekor 
qilish huquqi.

Iste’molchilar turizm sohasidagi huquqiy himoya ostida bo‘lib, ularning manfaatlari O‘zbekiston 
Respublikasining “Turizm to‘g‘risida”gi qonuni, “Iste’molchilar huquqlarini himoya qilish to‘g‘risida”gi qonuni va 
boshqa tegishli normativ-huquqiy hujjatlar bilan kafolatlanadi. Mening fikrimcha, bu zanjirdagi eng muhim xalqa 
turistik xizmatlar isteʼmolchisidir. Chunki butun tizim ularning sayohat tajribasini maksimal darajada yaxshilashga 
qaratilgan. Isteʼmolchi bilan tuzilgan shartnoma ularning toʻliq va ishonchli maʼlumot olish, xizmat sifati kafolati, 
xavfsizlikni taʼminlash va kamchiliklar uchun kompensatsiya talab qilish kabi asosiy huquqlarini kafolatlaydi. Bu 
shartnomalar, ayniqsa kutilmagan vaziyatlarda (masalan, parvozlar bekor qilinganda, mehmonxona sharoitlari 
boshqacha boʻlganda) juda muhim ahamiyat kasb etadi. Ular sayohatchiga huquqiy asos berib, oʻz manfaatlarini 
himoya qilish imkoniyatini yaratadi.

Turizm sohasidagi shartnoma munosabatlari turoperatorlar, turagentlar va iste’molchilar o‘rtasidagi o‘zaro 
ishonch va javobgarlikni ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Ushbu munosabatlarning aniq belgilanishi 
barcha ishtirokchilarning huquqlari himoyalanishini va turistik xizmatlar bozorining shaffofligini ta’minlaydi. 
Turizm sohasidagi shartnoma munosabatlari – bu shunchaki qogʻozdagi yuridik majburiyatlar emas, balki butun 
sayohat industriyasining asosiy tayanchi va ishonch kafolatidir. Ular turoperatorlar, turagentlar va eng muhimi, 
sayohatchilarning huquq va majburiyatlarini aniq belgilab, har bir tomonning oʻzaro ishonch asosida harakat 
qilishini taʼminlaydi. 

Shaffoflik va Javobgarlikning Rolli. Umuman olganda, turizmdagi shartnoma munosabatlari shaffoflik va 
javobgarlikni taʼminlovchi asosiy mexanizmdir. Agar har bir tomon oʻz majburiyatlarini aniq bilsa va ularga rioya 
qilsa, turizm bozori yanada barqaror va ishonchli boʻladi. Bu esa pirovardida sayohatchilarning qoniqishini 
oshiradi va turizm sohasining rivojlanishiga xizmat qiladi.
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